

**Kúpna zmluva**  
**„Rekonštrukcia učebne PC v základnej škole Brekov“**

**č. 202307001/2023**

uzatvorená podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len „Zmluva“)

**Čl. I.**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ :** Obec Brekov  
**Sídlo:** Brekov 226, 066 01 Humenné  
**Štatutárny orgán:** Ing. Radoslav Nemec, starosta obce  
**IČO:** 00322831  
**Telefón:** +421/57/290 90 57  
**e-mail:** obec@brekov.sk

**Zhotoviteľ:**  
**Sídlo:**  
**Zastúpený:**  
**Zastúpený vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby:**  
**IČO:**  
**IČ DPH / DIČ:**  
**Bankové spojenie:**

**bHcomp s.r.o**  
Zalužice 40 , 07234 Zalužice  
Michal Hrehovčík , Konateľ  
Peter Hrehovčík , riaditeľ  
50640381  
SK2120416122  
Všeobecná úverová banka, a.s.

**IBAN:**  
**Tel.:**  
**Fax:**  
**E-mail:**  
**Zapísaný:**

SK22 0200 0000 0037 8159 2857  
+421 944 917 200  
-----  
michal@bhcomp.sk  
v OR OS Košice 1, odd. Sro, vl.č.40574/V

**Čl. II.**  
**Predmet zmluvy**

- 2.1 Predávajúci sa touto dohodou zaväzuje dodať Kupujúcemu Tovar a previesť na neho vlastnícke právo k tomuto Tovar a Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za Tovar kúpnu cenu podľa tejto Zmluvy.
- 2.2 Tovarom pre účely tejto zmluvy je IKT vybavenie pre odborné učebne podrobne špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej len: „Tovar“).
- 2.3 Dodanie Tvaru zahŕňa jeho dodanie do miesta plnenia, montáž a inštaláciu vrátane montážneho materiálu a dopravy.
- 2.4 Predávajúci prehlasuje, že je vlastníkom Tvaru a je oprávnený s ním nakladať za účelom jeho predaja podľa tejto dohody.
- 2.5 Všetky dodávky a úkony súvisiace so zabezpečením predmetu dohody budú vykonávané v súlade s platnými právnymi predpismi SR a EÚ.

- 2.6 Kupujúci požaduje k dodávke Tovar aj návod na obsluhu a záručný list v slovenskom jazyku.
- 2.7 Dodanie Tovar do miesta dodania potvrdzuje Kupujúci písomne a to podpísaním preberacieho protokolu. V **Preberacom protokole** sa potvrdzuje druh, množstvo, vyhotovenie a kompletnosť dodaného Tovar podľa **Prílohy č. 1** tejto zmluvy.
- 2.8 Kupujúci je povinný pri dodávke Tovar vykonať jeho fyzické prevzatie a bezodkladne reklamovať prípadnú nekompletnosť, alebo zjavnú vadu Tovar.
- 2.9 Zistenie väd je Kupujúci povinný oznámiť písomne formou **Reklamačného protokolu**.
- 2.10 Splnením dodávky sa rozumie dátum riadneho uvedenia Tovar do prevádzky Predávajúcim v mieste dodania a zaškolenie personálu.
- 2.11 Dodaný Tovar musí spĺňať všetky požadované kvalitatívne parametre a úžitkové vlastnosti uvedené v špecifikácii, ktorá tvorí **Prílohu č. 1** tejto zmluvy. Kupujúci je oprávnený pri dodávke skontrolovať predmet zákazky a v prípade dodávky iného Tovar, ako toho ktorý je uvedený v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy tento Tovar neprevziať. Špecifikácia Tovar v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy musí byť zhodná s tovarom uvedeným v ponuke predloženej Predávajúcim v danej časti predmetu obstarávania.

### Čl. III. Trvanie zmluvy

- 3.1. Táto kúpna zmluva (ďalej len „zmluva“) uzatvára na základe výsledku zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predávajúci je úspešným uchádzačom v procese verejného obstarávania na uvedený predmet zákazky v danej časti.
- 3.2. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodať a namontovať v lehote **60 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

### Čl. IV. Cena a platobné podmienky

- 4.1. Cena predmetu tejto dohody je stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Zmluvná cena za riadne dodané, namontované a kupujúcim prevzaté tovary, v súlade s **Prílohou č. 1** je:  
  
Cena celkom bez DPH: 30 025,00€  
DPH 20%:  
Cena celkom s DPH: 36 030,00€
- 4.3. V cene za premet tejto dohody sú zahrnuté všetky priame a nepriame náklady predávajúceho na zabezpečenie predmetu dohody. Cena za predmet tejto dohody je maximálna a nemenná.
- 4.4. Predmet zmluvy bude financovaný z finančných prostriedkov európskych štrukturálnych fondov (IROP), štátneho rozpočtu a z rozpočtu kupujúceho formou bezhotovostného platobného styku v eurách, na základe predloženej faktúry, a potvrdenia zodpovedného zástupcu mestskej časti o prevzatí predmetu tejto zmluvy
- 4.5. Faktúru vrátane DPH uhradí kupujúci v lehote splatnosti faktúry t. j. 30 dní odo dňa doručenia faktúry do podateľne kupujúceho. Na predmet zmluvy nebude poskytnutá zálohová platba a ani preddavok.

- 4.6. Každá faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného dokladu :
- označenie kupujúceho a predávajúceho (obchod. meno, sídlo, IČO, zápis v OR)
  - číslo a dátum dohody vrátane príp. dodatkov
  - číslo faktúry
  - deň vyhotovenia a doba splatnosti faktúry
  - označenie peňažného ústavu, číslo účtu, a IBAN, na ktorý má byť platba uhradená
  - označenie tovaru, za ktoré sa fakturuje
  - odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby predávajúceho
  - súpis dodávok,

V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového/účtovného dokladu, kupujúci faktúru vráti predávajúcemu na prepracovanie, pričom pri opätovnom predložení opravenej faktúry lehota jej splatnosti plynie odznova, t. j. do 30 dní odo dňa jej opätovného doručenia kupujúcemu.

#### Čl. V.

##### Vzájomné povinnosti zmluvných strán a zmluvné pokuty

- 5.1. Predávajúci je povinný dodať a inštalovať tovar v lehote uvedenej v objednávke určenej kupujúcim. Požadované plnenie uvedené v objednávke sa predávajúci zaväzuje vykonať podľa dohodnutého termínu uvedeného v jednotlivých objednávkach.
- 5.3. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet tejto zmluvy bude plniť riadne a včas.
- 5.4. Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť predávajúcemu súčinnosť pri plnení tejto zmluvy a riadne a včas uhradiť predávajúcemu vystavené a doručené faktúry za riadne zrealizovaný predmet zmluvy podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.5. Ak bude predávajúci v omeškani so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy riadne a včas bez objektívnych príčin, je povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 500,- € a úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny objednaných tovarov za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.6. Ak bude kupujúci v omeškani so splnením svojho peňažného záväzku môže predávajúci požadovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.7. Predávajúci sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s vykonávanými prácami, a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na to oprávnenými osobami a záväzok poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- a) Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby;
  - b) Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
  - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
  - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby;
  - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov;
  - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ

#### Čl. VI.

##### Záruka a zodpovednosť za vady

- 6.1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude dodaný podľa tejto zmluvy a prehlasuje, že bude v kvalite zodpovedajúcej kvalitatívnym a dodacím podmienkam, ktoré sú stanovené v príslušných technických normách vzťahujúcich sa na dodanie predmetu zmluvy a bude zodpovedať bežným zvyklostiam v trhovom procese. Drobné odchýlky, ktoré nebudú meniť prijaté riešenie ani nenavýšia cenu predmetu dohody, sa nebudú považovať za vady, ak budú dohodnuté súhlasným zápisom medzi kupujúcim a predávajúcim.
- 6.2. Za vady, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, zodpovedá predávajúci v rozsahu tejto záruky. Záručná doba je 24 mesiacov.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady predmetu plnenia tejto zmluvy je kupujúci povinný uplatniť u predávajúceho ihneď po zistení vady, a to písomnou formou. Reklamované vady musí predávajúci odstrániť ihneď, resp. podľa druhu a rozsahu týchto väd v čo najkratšom termíne, najneskôr však do 14 dní odo dňa obdržania písomnej reklamácie.
- 6.4. Kupujúci sa zaväzuje, že reklamácie a vady (poruchy) Tovarú uplatní bezodkladne po ich zistení. Ohlásenie vady Tovarú za Kupujúceho oznámi Predávajúcemu, oprávnená osoba Michal Hrehovčík Kupujúceho na tel. číslo: +421 944 917 200, alebo na E-mail: [michal@bhcomp.sk](mailto:michal@bhcomp.sk)

## **ČI. VII. Ukončenie zmluvy**

- 7.1. Táto zmluva sa pred uplynutím jej účinnosti môže ukončiť :
  - dohodou zmluvných strán kedykoľvek alebo
  - odstúpením od zmluvy
- 7.2. Predávajúci môže odstúpiť od zmluvy kedykoľvek a vždy, keď predávajúci nebude realizovať predmet plnenia tejto zmluvy podľa zmluvných podmienok a objednávok a nevykoná nápravu napriek upozorneniu kupujúceho ani v primeranej lehote, ktorú mu kupujúci poskytne. Odstúpenie predávajúceho od tejto zmluvy sa spravuje podľa platných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 7.3. Predávajúci môže odstúpiť od zmluvy, z dôvodu neplnenia si zmluvných povinností kupujúceho podľa tejto zmluvy. Odstúpenie predávajúceho od tejto zmluvy sa spravuje podľa platných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 7.4. Kupujúci si vyhradzuje právo bezodplatne od tejto zmluvy odstúpiť ak boli v rámci finančnej kontroly verejného obstarávania na predmet zákazky tejto zmluvy identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok súťaže a v správe z kontroly boli splnené podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy. O tejto skutočnosti bude verejný obstarávateľ obratom informovať úspešného uchádzača a verejné obstarávanie na predmet zákazky objednávateľ zopakuje.

## **ČI. VIII. Záverečné ustanovenia**

- 8.1. Práva a povinnosti zmluvných strán osobitne neupravené touto zmluvou sa riadia platnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a podpome platnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi SR.
- 8.2. Akékoľvek zmluvy, zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne, ako očíslovaný dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov k tejto zmluve môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán, pri dodržaní ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

- 8.3. Táto zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní jeden obdrží predávajúci a štyri kupujúci.
- 8.4. Kúpna zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po splnení tzv. odkladacej podmienky, ak sa kupujúci rozhodne ju využiť, t.j. zmluva nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi (verejnému obstarávateľovi), v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na internetovej stránke v Centrálnom registri zmlúv ([www.crz.gov.sk/](http://www.crz.gov.sk/)).
- 8.5. Zmluvné strany vyjadrujú súhlas so zverejnením údajov uvedených v tejto dohode v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 8.6. Prílohy k tejto dohode:  
Príloha č. 1: Špecifikácia tovaru

V Brekove, dňa 14.07.2023

Za kupujúceho:



Ing. Radoslav Nemec  
starosta obce

V Humennom, dňa 14.07.2023

**bHcomp s.r.o.**  
Veľké Zalužice 40  
Za predávajúceho: Veľké Zalužice  
Tel: 0916 843 300, 0902 604 771  
IČO: 4610306, DIČ: 2120416122



Michal Hrehovčík  
Konateľ



| #  | špecifikácia produktu   | Množstvo | MJ   | Cena /MJ | Cena celkom bez DPH | DPH |
|----|---|----------|------|----------|---------------------|-----|
| 1  | PC zostava typ desktop intel i3 / 8GB RAM / 512 SSD / WIFI,LAN Gigabit / Intel UHD GRAPH / 3x USB WINDOWS 11 PRO + MS OFFISE + Antivírový program lic 1 rok | 18,000   | ks   | 750,00   | 13 500,00 €         | 20% |
| 2  | 24 LED Monitor / IPS / hdmi   | 18,000   | ks   | 178,00   | 3 204,00 €          | 20% |
| 3  | Pracovný stôl roz. 1600/800 2x káblová prechodka / šedý rám / Oceľ konštrukcia / Výška stola 720 mm   | 9,000    | ks   | 310,00   | 2 790,00 €          | 20% |
| 4  | PC zostava typ desktop intel i5 / 16GB RAM / 1TB SSD / WIFI,LAN Gigabit / Nvidia GTX /3x USB WINDOWS 11 PRO + MS OFFISE + Antivírový program lic 1 rok      | 1,000    | ks   | 1050,00  | 1 050,00 €          | 20% |
| 5  | 27 LED Monitor / IPS / hdmi   | 1,000    | ks   | 195,00   | 195,00 €            | 20% |
| 6  | Slúchadlá Drotové /USB + mic + Webkamera pre uchytenie na monitor ( multimedialny set )   | 18,000   | ks   | 78,00    | 1 404,00 €          | 20% |
| 7  | Software pre PC a skoliace učebne pre ovládanie PC na diaľku v rámci siete  | 1,000    | lic. | 2280,00  | 2 280,00 €          | 20% |
| 8  | Interaktívny projektor technologia WIFI LAN ovládanie na diaľku interaktivita perom alebo dotykom   | 1,000    | ks   | 2321,00  | 2 321,00 €          | 20% |
| 9  | Inštaláčne a zoradovacie práce  | 1,000    | ks   | 2340,00  | 2 340,00 €          | 20% |
| 10 | Router WIFI Mesh Gigabit stropný manažovateľný  | 1,000    | ks   | 375,00   | 375,00 €            | 20% |
| 11 | A4 tlačiareň multifunkčná farebná atramentová pripojenie WIFI Lan USB /obojsstranná tlač/ obojsstranný scan / 2x podávač na papier / Podávač pre scan       | 1,000    | ks   | 466,00   | 466,00 €            | 20% |
| 12 | Doprava   | 1,000    | ks   | 100,00   | 100,00 €            | 20% |

Celkom bez DPH: 30 025,00 €

Celkom s DPH: 36 030,00 €

**bHcomp s.r.o.**  
Veľké Zalužice 40  
072 34 / Zalužice  
tel: 0918 043 200, 0902 604 771  
IČO: 40640367, DIČ: 2120416122